
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.04.2022 № 63/01/790-СД 

 

Об утверждении схемы 

многомандатных избирательных 

округов по выборам депутатов 

Совета депутатов муниципального 

округа Пресненский 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 13 Закона города 

Москвы от 06 июля 2005 года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», 

статьей 29 Устава муниципального округа Пресненский, рассмотрев 

обращение Избирательной комиссии муниципального округа Пресненский в 

городе Москве от 07.04.2022 года № 110/1 (вх. № 266-Д от 08.04.2022 г.), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов муниципального округа Пресненский на 10 

лет согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Пресненский в городе Москве от 30.03.2017 № 86/34/1743-МС «Об 

утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов муниципального округа Пресненский». 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

муниципального округа Пресненский в городе Москве в течение 3 дней 

со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» не позднее чем через 5 дней после его 

принятия. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 



 

 2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 13.04.2022 № 63/01/790-СД 

 

Схема 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов муниципального округа Пресненский 

 

1) Избирательный округ № 1. 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 3. 

Число избирателей в округе: 19239. 

 

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 1: 

 

Баррикадная улица, дом 4, строение 2; дом 8Г; 

Богословский переулок, дом 3; дом 5; дом 7; дом 8/15, строение 1; дом 12А; 

дом 16/6, строение 1; 

Брестская 2-я улица, дом 19/18, строение 5; дом 31; дом 37, строение 1; дом 39, 

строение 3; дом 43; 

Бронная Большая улица, дом 2/6, дом 5; дом 7; дом 8, дом 17; дом 19; дом 23, 

строение 2; 

Бронная Малая улица, дом 4; дом 10, строение 1; дом 10, строение 2; дом 10, 

строение 3; дом 12, строение 4; дом 13; дом 14; дом 15Б; дом 16; дом 17; дом 

18, строение 1; дом 19А; дом 20, строение 1; дом 20, строение 2; дом 20А; дом 

21/13, строение 1; дом 21/13, строение 2; дом 22, строение 1; дом 22, строение 

2; дом 25; дом 27/14; дом 30/1; дом 31/13; дом 32; дом 34; дом 36; дом 38; дом 

42/14; дом 44; 

Брюсов переулок, дом 1Б строение 1; дом 2А, дом 2/14 строение 1; дом 2/14 

строение 2; дом 2/14 строение 3; дом 2/14 строение 4; дом 2/14 строение 6; дом 

4; дом. 6; дом 7; дом 17; 

Васильевская улица, дом 2, корпус 1; дом 2, корпус 2; дом 3; дом 4; дом 5; дом 

7; дом 9; 

Вознесенский переулок, дом 9, строение 1, дом 9, строение 2; дом 16/4; 

Вспольный переулок дом 10; дом 14; дом 16, строение 1; дом 16, строение 2; 

дом 17; 

Газетный переулок, дом 1/12; 

Гашека улица, дом 2, строение 1; дом 9; дом 11; 

Гнездниковский Большой переулок, дом 3; 

Гранатный переулок, дом 2, строение 1; дом 2, строение 2; дом 6; дом 8, 

строение 4; дом 10, строение 1; дом 11, строение 1; дом 11, строение 3; 

Грузинская Большая улица, дом 12;  дом 14; дом 16;  дом 18; дом 20; дом 22; 

дом 32, строение 1; дом 32, строение 10; дом 36, строение 3; дом 36А, строение 

5; дом 40, корпус 1; дом 40, корпус 2; дом 42; дом 56; дом 57, строение 1; дом 

58; дом 62; дом 63, строение 1; 



 

 3 

Ермолаевский переулок, дом 4; дом 5, строение 1;  дом 6; дом 7; дом 8; дом 9; 

дом 10/7; дом 11; дом 13, строение 4; дом 16; дом 18А; дом 19; дом 21;  

Зоологическая улица, дом 2; дом 3; дом 4; дом 10; дом 12, корпус 1; дом 12, 

корпус 2; дом 18; дом 22; дом 26, строение 1; дом 26, строение 2; дом 28, 

строение 2; дом 30; дом 30, строение 2; дом 32; 

Калашный переулок, дом 2/10; дом 4/1, строение 1; 

Кисловский Большой переулок, дом 5-7, строение 1; дом 5-7 строение 2;  

Кисловский Малый переулок, дом 3, строение 1; дом 7; дом 9 строение 3;  

Кисловский Нижний переулок, дом 8/2, строение 2; 

Кисловский Средний переулок, дом 5/6, стр.3; дом 5/6, стр. 14; дом 7/10; 

Козихинский Большой переулок, дом 1/9, строение 1; дом 4; дом 6; дом 7; дом 

8; дом 10; дом 12/2; дом 14, строение 2; дом 15; дом 16, строение 1; дом 17, 

строение 1; дом 19/6; дом 23; дом 25; дом 27, строение 1; дом 27, строение 2; 

дом 31, строение 2; 

Козихинский Малый переулок, дом 3; дом 4; дом 7; дом 8/18; дом 10, строение 

1; дом 10, строение 2; дом 12; дом 14; дом 16/3; 

Кондратьевский Большой переулок, дом 4, строение 1; дом 4, корпус 2; дом 4, 

корпус 3; 

Красина улица, дом 7, строение 1; дом 7, строение 2; дом 7, строение 3; дом 9, 

строение 2; дом 13; дом 14, строение 2; дом 17; дом 19, строение 1; дом 21; дом 

24; дом 24-28; 

Леонтьевский переулок, дом 2/26 строение 1; дом 2А строение 1; дом 6 

строение 2; дом 8 строение 1; дом 11, дом 12; дом 14; дом 15; 

Мерзляковский переулок, дом 5/1; дом 7/2; дом 10, дом 13; дом 14, дом 15; дом 

18 строение 1; 

Никитская Большая улица, 22/2; 24/1стр. 1; 24/1 стр. 2; дом 31; дом 35; дом 37, 

строение 1; дом 43; дом 45; дом 49, дом 52, строение 1; дом 52, строение 2; дом 

60, строение 3; 

Никитская Малая улица, дом 2/1, строение 1; дом 4, строение 1; дом 8/1; дом 

10, дом 10, строение 2; дом 14, строение 1; дом 15; дом 16/5; дом 20, строение 

1; дом 33; 

Никитский бульвар, дом 7Б; дом 8; дом 9; дом 12; дом 15/16; дом 17; дом 25; 

Палашёвский Большой переулок, дом 1, строение 2; дом 1/14, строение 1; дом 

1/14, строение 5; дом 3; дом 10; дом 12, строение 1; дом 12, строение 2; дом 

14/7, строение 1; дом 14А; 

Патриарший Большой переулок, дом 4; дом 8, строение 1; дом 10; дом 12, 

строение 1; дом 12, строение 2; 

Патриарший Малый переулок, дом 3; дом 5, строение 1; дом 5, строение 2; 

Садовая Большая улица, дом 1; дом 3, строение 1; дом 3, строение 10; дом 3, 

строение 7;  дом 6, дом 10; дом 14, строение 1; 

Садовая-Кудринская улица, дом 7; дом 8; дом 8-10-12, строение 1; дом 14-16; 

дом 19, строение 1; дом 21, строение 1; дом 21, строение 4; дом 21А; дом 23, 

строение 1; дом 23, строение 3; дом 23, строение 4; дом 23, строение 5; дом 25; 

дом 26/40, строение 4; дом 28-30; дом 32, строение 2; 

Скарятинский переулок, дом 7;  



 

 4 

Скатертный переулок, дом 3; дом 5, строение 1; дом 5А; дом 7; дом 11; дом 15; 

дом 17; дом 18;  дом 21; дом 22; дом 23; дом 28; дом 30, строение 1; 

Спиридоновка улица, дом 8; дом 10; дом 12; дом 15; дом 16, строение 1; дом 

16, строение 2; дом 18; дом 19; дом 21; дом 22/2; дом 24/1; дом 25/20, строение 

1; дом 26; дом 27/24; дом 34, строение 1; дом 34, строение 2; дом 36, строение 

1; дом 36, строение 2; дом 38; 

Спиридоньевский переулок, дом 5, строение 2; дом 6; дом 7; дом 8; дом 10А; 

дом 12/9; 

Столовый переулок, дом 4; 

Сытинский тупик, дом 1, строение 4; дом 3; дом 6; 

Сытинский переулок, дом 5/10, строение 3; дом 5/10, строение 4; 

Тверской бульвар, дом 3; дом 8, строение1; дом 9; дом 16, строение 5; дом 17, 

строение 1; дом 19; дом 20, строение 4; 

Тишинская площадь, дом 3; дом 6; дом 8; 

Трёхпрудный переулок, дом 5; дом 11/13, строение 1; дом 11/13, строение 2;  

Хлебный переулок, дом 2/3, строение 1; дом 2/3, строение 2; дом 6; дом 6А; 

дом 8; дом 10, дом 14; дом 24; дом 26; 

Хлыновский тупик, дом 4;  

Шведский тупик, дом 3 

Юлиуса Фучика улица, дом 2/30; дом 6; дом 11-13. 

 

2) Избирательный округ № 2 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 3. 

Число избирателей в округе: 19252. 

 

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 2. 

 

Волков переулок, дом 5; дом 7-9, строение 1; дом 7-9, строение 2; дом 7-9, 

строение 3; дом 9, строение 1; дом 17; дом 21; 

Грузинская Большая улица, дом 13/2; дом 15, строение 2; дом 19; дом 37; дом 

37, строение 2; дом 39;  

Грузинская Малая улица, дом 3-9; дом 6; дом 12; дом 19/2; дом 21; дом 24, 

строение 1; дом 25, строение 2; дом 26, строение 1; дом 28; дом 29; дом 29, 

строение 1; дом 29, строение 3; дом 31; дом 33; дом 34; дом 35; дом 37; дом 38; 

дом 41; дом 43; дом 46; 

Грузинский Вал улица, дом 14; дом 18/15; дом 26, строение 1; дом 26, строение 

2; дом 26, строение 3; дом 28/45; 

Грузинский переулок, дом 4; дом 6; дом 8; дом 10; дом 12; дом 14; дом 16; 

Девятинский Большой переулок, дом 4;  

Дружинниковская улица, дом 11/2; дом 11А; дом 13; 

Заморёнова улица, дом 3; дом 5, строение 1; дом 5, строение 2; дом 9, строение 

1; дом 9, строение 2; дом 11А;  дом 14-16; дом 17;  дом 18;  дом 21; дом 25/5; 

дом 40; 

Зоологический переулок, дом 4-6; дом 8; дом 9-11; 

Капранова переулок, дом 4; дом 6;  



 

 5 

Климашкина улица, дом 1, строение 1; дом 5; дом 8; дом 9; дом 10; дом 12; дом 

14; дом 15; дом 16; дом 17, строение 2; дом 19; дом 20; дом 21; дом 22; дом 24; 

дом 26; 

Кондратьевский Большой переулок, дом 6; дом 8, строение 1; дом 10, строение 

1; дом 12, строение 1; дом 14, строение 1;  

Кондратьевский Средний переулок, дом 10; 

Конюшковский Большой переулок, дом 27А;  

Конюшковская улица, дом 26; дом 28; дом 30; дом 32; 

Красная Пресня улица, дом 7; дом 8; дом 9; дом 11; дом 12; дом 14; Красная 

Пресня улица, дом 21; дом 23, корпус Б, строение 1; дом 23, строение 1А; дом 

32-34; дом 36, строение 1; дом 36, строение 2; дом 38; дом 44, строение 1; дом 

44, строение 3;  

Кудринская площадь, дом 1;  

Новинский бульвар, дом 25, корпус 1; дом 25, корпус 10; 

Нововаганьковский переулок, дом 6; 

Новопресненский переулок, дом 7; дом 7, строение 2;  

Предтеченский Большой переулок, дом 6; дом 14; 

Предтеченский Верхний переулок, дом 6; дом 11, строение 2;  

Предтеченский Малый переулок, дом 4; дом 6;   

Пресненский переулок, дом 2; дом 6; 

Пресненский Вал улица, дом 3; дом 4/29; дом 5; дом 7, строение 1; дом 8, 

корпус 1; дом 8, корпус 2; дом 8, корпус 3; дом 9; дом 14, корпус 1;  дом 14, 

корпус 2;  дом 14, корпус 3;  дом 14, корпус 4;  дом 14, корпус 5;  дом 14, корпус 

6; дом 16, строение 2; дом 16, строение 3; дом 23; дом 24; дом 26; дом 28, 

строение 1; дом 30; дом 36; дом 38, строение 1; дом 38, строение 4; дом 40; дом 

42; 

Прокудинский переулок, дом 3;  

Расторгуевский переулок, дом 4, строение 3; дом 4, строение 5; дом 4А; 

Столярный переулок, дом 1/11; дом 2; дом 14; дом 18; 

Тишинский Большой переулок, дом 2; дом 10, строение 1; дом 12; дом 22; дом 

24; дом 26, корпус 13-14; дом 26, корпус 15-16; дом 37; дом 38, строение 1; дом 

40, строение 1; дом 40, строение 2; дом 41, строение 1; дом 43; дом 43А, 

строение 1; дом 45; 

Тишинский Малый переулок, дом 11/12; дом 14-16; дом 19; дом 20; дом 22; 

Тишинский Средний переулок, дом 3; дом 5; дом 10; дом 16; дом 24-26; 

Улица 1905 Года, дом 9, строение 1; дом 9, строение 2; 

Ходынская улица, дом 2; дом 4; дом 6; дом 8; 

Электрический переулок, дом 6/28; дом 8, строение 4; дом 12.  

 

3) Избирательный округ № 3 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 3. 

Число избирателей в округе: 18087. 

 

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 3: 

 



 

 6 

1-й Красногвардейский проезд, дом 4, корпус А, строение 1; дом 4, корпус Б, 

строение 2; дом 6; дом 8;  

2-я Звенигородская улица, дом 11;  

2-я Черногрязская улица, дом 1; дом 10; дом 11/15; дом 3, строение 1; дом 5, 

корпус 1; дом 5, корпус 2, дом 6, корпус 1; дом 6, корпус 2; дом 6, корпус 3; 

дом 6, корпус 4; дом 7, корпус 2; дом 9;  

3-я Красногвардейская улица, дом 1, строение 1; дом 3;  

Анны Северьяновой улица, дом 1/14; дом 3, строение 3;  

Анатолия Живова улица, дом 1; дом 3; дом 4; дом 6; дом 8; дом 10;  

Антонова-Овсеенко улица, дом 2, строение 1; дом 4;  

Большой Трёхгорный переулок, дом 1/26, строение 1; дом 2;  

Большой Предтеченский переулок, дом 17/9, строение 1; дом 21; дом 23; дом 

29, строение 1; дом 30; дом 31;  

Большая Декабрьская улица, дом 1; дом 4; дом 6; дом 8; дом 10; 

Глубокий переулок, дом 1/2;  

Заморёнова улица, дом 41;  

Звенигородское Шоссе, дом 2; дом 3А, строение 1; дом 7; дом 9/27, строение 

1; дом 13; 

улица Николаева, дом 1; дом 3; дом 4; 

Костикова улица, дом 1; дом 3, дом 5; дом 7; 

Красная Пресня улица, дом 29;  

Красногвардейский бульвар, дом 1;  

Краснопресненская набережная, дом 2/1;  

Малый Трёхгорный переулок, дом 8/10, строение 1; дом 12/7, строение 3;  

Мантулинская улица, дом 2; дом 10; дом 12; дом 9, корпус 1; дом 9, корпус 2; 

дом 9, корпус 3; дом 9, корпус 4; дом 9, корпус 5; дом 9, корпус 6; дом 16; дом 

18; дом 20; дом 24; 

Нововаганьковский переулок, дом 5, строение 2; дом 22;  

Рочдельская улица, дом 11/5; дом 12, строение 1; дом 14/20, корпус 1; дом 

14/20, корпус 2; дом 14А; дом 26/28, строение 4;  

Сергея Макеева улица, дом 1; дом 2, строение 1; дом 4; дом 6; дом 8; дом 9, 

корпус 1; дом 9, корпус 2; дом 9, корпус 3; дом 9, корпус 4; 

Средний Трёхгорный переулок, дом 7;  

Стрельбищенский переулок, дом 4;  

Студенецкий переулок, дом 3; дом 4; дом 6;  

Трёхгорный Вал улица, дом 1; дом 2, строение 1; дом 3; дом 4, корпус 1; дом 

4, корпус 2; дом 5; дом 8; дом 10; дом 12, строение 1; дом 12, строение 2; дом 

14, строение 1; дом 14, строение 3; дом 16; дом 18;  дом 20; дом 22, строение 

2; дом 24;  

Улица 1905 Года, дом 1; дом 3; дом 4; дом 5; дом 11 строение 1; дом 15; дом 

16; дом 17; дом 19; дом 21; дом 23; дом 25; 

Ходынская улица, дом 10, строение 1; дом 14; дом 16 

Шмитовский проезд, дом 1; дом 5; дом 6; дом 7; дом 8; дом 9/5; дом 10/7; дом 

11; дом 11А; дом 11Б; дом 12; дом 13; дом 14; дом 15/5; дом 16, строение 1; 

дом 16, строение 2; дом 17; дом 18; дом 19; дом 20 



 

 7 

 

4) Избирательный округ № 4 

Количество мандатов, замещаемых в округе: 3. 

Число избирателей в округе: 18080. 

 

Перечень домовладений, входящих в избирательный округ № 4: 

 

1-й Красногвардейский проезд, дом 18, корпус 2; дом 18/1, корпус 3; дом 20; 

дом 20А;  

2-й Красногвардейский проезд, дом 2; дом 4, дом 6 строение 1; дом 6А; дом 

6Б; дом 6В, дом 8 строение 1; дом 8А; дом 10; дом 10А;  

3-я Красногвардейская улица, дом 2; дом 6; дом 8, строение 1; 

Антонова-Овсеенко улица, дом 1/18, корпус 2; дом 3; дом 5 корпус 2; дом 5 

корпус 6 строение 2; дом 7; дом 9; дом 11;  

Красногвардейский бульвар, дом 3, строение 1; дом 3А; дом 5, корпус 1; дом 

5, корпус 2; дом 7; дом 7А; дом 9; дом 11/1; дом 15, строение 1; дом 15 строение 

2; 

Литвина-Седого улица, дом 2/13, корпус А, строение 3; дом 2/13, корпус Б 

строение 2; дом 2/13, корпус В строение 1; дом 3; дом 3А; дом 5А; дом 7; дом 

7А; дом 10; дом 13;  

Мукомольный проезд, дом 1, корпус 1; дом 1 корпус 2; дом 2; дом 5, корпус 1; 

дом 5, корпус 2; дом 7, корпус 1; дом 7, корпус 2; дом 9, корпус 1; дом 9, корпус 

2; дом 11; 

Подвойского улица, дом 4; дом 6; дом 8; дом 10; дом 12/15; дом 14; дом 16; 

дом 18; дом 20; дом 22; дом 24; дом 26;  

Причальный проезд, дом 1; дом 3 корпус 1; дом 3 корпус 2; дом 3 корпус 3; 

Стрельбищенский переулок, дом 5; дом 5 строение 2; дом 5 строение 3; дом 7; 

дом 7А; дом 8; дом 9; дом 9А; дом 10; дом 11; дом 12; дом 13; дом 13А; дом 

15; дом 17; дом 18А; дом 19; дом 19А; дом 22, строение 1; дом 22А; дом 24; 

дом 26/9; дом 21; дом 23; дом 23А; дом 25; дом 25А; дом 27; дом 29 строение 

1; дом 29А; 

Шелепихинская набережная, дом 4 строение 1, дом 4 строение 2; дом 6; дом 8 

строение 1; дом 8 строение 2; дом 10; дом 12; дом 14 дом 16; дом 18; дом 20; 

дом 22; дом 24; дом 26;  

Шелепихинское Шоссе, дом 1; дом 3; дом 3, строение 2; дом 5; дом 7, корпус 

1; дом 7, корпус 2; дом 9; дом 11, корпус 1; дом 11, корпус 2; дом 11, корпус 3; 

дом 13, строение 1; дом 13, строение 2; дом 13, строение 3; дом 13 строение 4; 

дом 15, строение 1; дом 17, корпус 1; дом 17 корпус 2; дом 17 корпус 3; дом 

19; дом 25; 

Шмитовский проезд, дом 22; дом 24; дом 28; дом 30; дом 31 корпус 1, дом 33 

строение 1; дом 35 строение 1; дом 39, корпус 1; дом 39 корпус 2; дом 39 

корпус 3; дом 41; дом 42; дом 43; дом 44; дом 46; дом 46 корпус 2. 

  



 

 8 

 Приложение 

к Схеме многомандатных 

избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов 

муниципального округа 

Пресненский 

 

 

Графическое изображение схемы  

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов муниципального округа Пресненский  

 

 
 


